(배, %) 10 11 12 13 14 15 16 17 18  Avg

PER(High) 31.5  155.9  307.2  73.1  (429.4) 78.3  29.0  48.5  26.8  35.6

PER(Low) 21.5  64.0  210.6  38.5  (125.6) 43.0  20.6  21.1  14.9  34.3

PER(Avg) 26.1  106.0  241.4  55.9  (292.5) 60.1  23.9  31.0  19.5  30.1

ROE 18.3  2.9  0.9  6.3  (1.2) 3.0  6.1  6.7  9.9  5.7

자료: QuantiWise, 신한금융투자

LED 업체 밸류에이션 컨센서스 비교

(십억달러,배, %) 시가총액 2019F 2020F

  PER PBR EV/EBITDA ROE PER PBR EV/EBITDA ROE

Sanan 8.2  14.6  2.2  10.7  14.4  12.7  1.9  9.1  15.6

Cree 6.8  82.0  3.0  26.1  1.8  51.4  2.9  21.1  4.3

Osram 3.4  103.1  1.2  9.6  1.2  20.5  1.2  6.6  6.2

Toyota Gosei 2.9  12.9  0.9  4.9  6.8  9.6  0.8  4.2  8.7

LG Innotek 2.5  17.7  1.3  5.0  7.2  12.5  1.1  4.5  9.6

서울반도체 1.0  16.3  1.6  6.7  10.4  14.6  1.5  6.4  11.3

Epistar 0.9  - 0.6  7.1  (2.3) 200.0  0.6  5.7  0.1

Lextar 0.3  65.9  0.7  4.3  1.1  28.1  - 3.8  2.6

자료: Bloomberg, 신한금융투자

(50)

0

50

100

150

200

01/17 04/17 07/17 10/17 01/18 04/18 07/18 10/18 01/19 04/19

서울반도체

Sanan

Osram

Cree

Epistar

(01/01/17=0)

Result Comment  서울반도체

3

서울반도체 12MF PBR 밴드

자료: QuantiWise, 신한금융투자

실적 변경 비교

 2019F 2020F

(십억원) 변경전 변경후 변경률(%) 변경전 변경후 변경률(%)

매출액  1,298.0   1,231.9  (5.1)  1,409.0   1,306.0  (7.3)

영업이익  117.2   112.5  (4.0)  125.5   126.4  0.7

순이익  86.3   76.4  (11.4)  93.7   85.3  (8.9)

영업이익률 (%)  9.0   9.1   8.9   9.7

순이익률 (%)  6.6   6.2   6.7   6.5

자료: 신한금융투자 추정

1Q19 실적 요약

(십억원) 1Q19F 4Q18 QoQ(%) 1Q18 YoY(%) 컨센서스 차이(%) 기존추정 차이(%)

매출액 281.9  300.6  (6.2) 283.0  (0.4) 289.6  (2.7) 292.0  (3.5)

영업이익 17.1  36.4  (53.1) 17.2  (0.9) 22.6  (24.4) 20.4  (16.4)

순이익 13.6  24.2  (43.8) 11.3  흑자전환 13.8  (1.4) 14.6  (6.5)

영업이익률 (%) 6.1  12.1   6.1   7.8   7.0

순이익률 (%) 4.8  8.1   4.0   4.8   5.0

자료: 신한금융투자 추정

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

12 13 14 15 16 17 18 19

(원)

3.3 x

2.8 x

2.3 x

1.8 x

1.3 x

Result Comment  서울반도체

4

실적 추이 및 전망

(십억원, %) 1Q18 2Q18 3Q18 4Q18 1Q19P 2Q19F 3Q19F 4Q19F 2016 2017 2018 2019F 2020F 2021F

매출액 283.0  290.3  320.3  300.6  281.9  294.0  334.0  322.0  953.8  1,110.4  1,194.2  1,231.9  1,306.0  1,388.0

  조명/자동차 157.0  163.0  159.0  155.0  142.0  156.0  171.0  167.0  542.0  564.3  634.0  636.0  691.0  760.0

  TV 45.0  58.0  73.0  75.0  70.9  70.0  85.0  83.0  192.0  199.0  251.0  308.9  338.0  345.0

  NBPC/MNT 35.0  37.0  45.0  39.0  39.0  39.0  45.0  41.0  43.0  138.0  156.0  164.0  162.0  174.0

  모바일/태블릿 46.0  32.3  43.3  31.6  30.0  29.0  33.0  31.0  176.8  209.1  153.2  123.0  115.0  109.0

매출총이익 70.0  75.8  89.7  87.8  64.2  72.0  95.2  95.0  233.7  284.4  323.4  326.4  359.5  389.1

판관비 52.8  58.2  61.6  51.4  47.1  52.3  58.1  56.4  176.2  186.3  224.0  213.9  233.1  242.9

영업이익 17.2  17.6  28.1  36.4  17.1  19.7  37.1  38.6  57.5  98.1  99.4  112.5  126.4  146.2

세전이익 15.1  20.7  21.1  21.4  20.6  18.2  35.6  27.5  49.6  70.5  78.4  101.9  116.9  137.4

순이익 11.3  13.5  13.7  24.2  13.6  12.2  27.6  23.0  37.5  46.4  62.6  76.4  85.3  100.3

EBITDA 46.1  45.0  55.5  63.4  45.1  47.7  65.1  66.6  170.7  211.3  210.0  224.5  242.4  266.2

매출비중

  조명/자동차 55.5  56.1  49.6  51.6  50.4  53.1  51.2  51.9  56.8  50.8  53.1  51.6  52.9  54.8

  TV 15.9  20.0  22.8  25.0  25.2  23.8  25.4  25.8  20.1  17.9  21.0  25.1  25.9  24.9

  NBPC/MNT 12.4  12.7  14.0  13.0  13.8  13.3  13.5  12.7  4.5  12.4  13.1  13.3  12.4  12.5

  모바일/태블릿 16.3  11.1  13.5  10.5  10.6  9.9  9.9  9.6  18.5  18.8  12.8  10.0  8.8  7.9

매출총이익률 24.7  26.1  28.0  29.2  22.8  24.5  28.5  29.5  24.5  25.6  27.1  26.5  27.5  28.0

판관비율 18.7  20.1  19.2  17.1  16.7  17.8  17.4  17.5  18.5  16.8  18.8  17.4  17.8  17.5

영업이익률 6.1  6.1  8.8  12.1  6.1  6.7  11.1  12.0  6.0  8.8  8.3  9.1  9.7  10.5

세전이익률 5.3  7.1  6.6  7.1  7.3  6.2  10.7  8.5  5.2  6.3  6.6  8.3  9.0  9.9

순이익률 4.0  4.6  4.3  8.1  4.8  4.2  8.3  7.1  3.9  4.2  5.2  6.2  6.5  7.2

EBITDA률 16.3  15.5  17.3  21.1  16.0  16.2  19.5  20.7  17.9  19.0  17.6  18.2  18.6  19.2

자료: 회사 자료, 신한금융투자 추정

자동차 LED조명 적용분야

자료: LG이노텍, 신한금융투자

Result Comment  서울반도체

5

재무상태표
12월 결산 (십억원) 2017 2018 2019F 2020F 2021F

자산총계 1,227.3 1,293.8 1,342.8 1,379.1 1,454.5

유동자산 575.5 601.6 616.8 608.1 633.6

현금및현금성자산 47.2 21.7 75.7 61.0 74.5

매출채권 303.4 339.6 342.0 345.0 350.0

재고자산 137.5 155.2 159.0 162.0 169.0

비유동자산 651.9 692.2 726.0 771.0 821.0

유형자산 540.6 576.8 631.5 692.2 758.8